(
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
) (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25 » октября 2016 г.                                                                         № 676-п

О проведении городского
конкурса «Сказочный город»

В целях определения лучших дизайнерских решений и тенденций в новогоднем оформлении учреждений города всех форм собственности, создания праздничной атмосферы, руководствуясь  Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Сказочный город» (Приложение № 1) с приложенным оценочным листом (Приложение № 3).
2.Утвердить состав конкурсной комиссии  (Приложение № 2).
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете  «Сорский  молибден» и на официальном сайте  администрации города Сорска Республики Хакасия.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы по социальным вопросам (Нестерову М.А.).

 	Глава города                                                                           В.Ф. Найденов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы
города Сорска                                                                                         А.Г.Савельев

Заместитель главы города
по социальным вопросам                                                                     М.А.Нестерова

Управляющий делами
администрации города                                                                         А.В. Журавлева

И.о.заместителя главы города
по финансовым и экономическим вопросам                                      Т.Г.Люя

Руководитель отдела
правового регулирования                                                                      Н.Н.Спирина

РАЗОСЛАТЬ: в дело – 1 экз., М.А.Нестеровой – 1 экз., О.А.Полешко - 1экз.,  А.Г.Савельеву – 1 экз., А.В.Журавлевой – 1 экз., Бондаренко М.Н. – 1 экз., Е.И.Киселевой – 1 экз., Т.Л. Войновой – 1 экз., В.В. Епишиной – 1 экз., Катаевой Е.Г. – 1 экз.,  О.В. Козминой – 1 экз., О.В. Беляковой – 1 экз., В.Г.Яркину – 1 экз., Е.Д.Станкевич – 1 экз., Л.Н.Теленченко  – 1 экз., исп. 1 экз.

исп. И.А.Пуряева

Приложение №1
к постановлению
администрации города Сорска
[bookmark: _GoBack]                                                                                 от «____»_____2016 года №_____ -п

Положение
 о проведении городского конкурса
«Сказочный город»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения, порядок подведения итогов городского конкурса «Сказочный город» (далее - Конкурс).
1.2. Целями Конкурса являются:
- создание праздничной атмосферы в муниципальном образовании город  Сорск;
- определение лучших дизайнерских решений и тенденций в новогоднем оформлении учреждений и предприятий;
- повышение профессионального уровня, расширение перечня дополнительных услуг, оказываемых населению, связанных с новогодними и рождественскими праздниками.
1.3. Конкурс считается объявленным с момента опубликования настоящего Положения в газете « Сорский молибден».

2. Условия участия в Конкурсе

2.1. В Конкурсе могут принять участие все учреждения и предприятия (всех форм собственности), осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования город Сорск.
2.2. Участники   Конкурса   должны   обеспечить   новогоднее   оформление  объекта к 20.12.2016 года.

3. Порядок оценки участников конкурса и работы конкурсной комиссии

3.1. Оценка деятельности участников Конкурса проводится конкурсной комиссией (далее - Комиссия).
	3.2. За период проведения Конкурса члены Комиссии осуществляют выезд на место участника Конкурса, без предварительного предупреждения, в период с 20.12.2016 года  по 23.12.2016 года включительно.
3.3. Члены Комиссии заполняют оценочный лист (Приложение№ 3)  по  20-балльной системе.
На основании оценочных листов членов Комиссии оформляется итоговый протокол Конкурса.
3.4. По итогам Конкурса  участникам присуждается первое, второе и  третье место.

4. Критерии оценки

4.1. Критериями оценки  участников Конкурса являются:
праздничное оформление фасада здания, прилегающей территории в том числе:
- оформление витрин с использованием новогодней  и рождественской тематики, наличие подсветки в вечернее и ночное время;
- наличие фигур Деда Мороза (Снегурочки или иных сказочных персонажей) на входе;
- наличие снежных (ледяных) скульптур и композиций;
- наличие украшенной новогодней ели (елей).

5. Награждение

5.1.  Победители Конкурса награждаются дипломами.
5.2. В рамках Конкурса, с учетом особого мнения Комиссии, могут быть учреждены специальные ценные призы.

Заместитель главы
по социальным вопросам                                                   М.А.Нестерова

Приложение №2
к постановлению
администрации города Сорска
                                                                                 от «____»_____2016 года №_____ -п

СОСТАВ
конкурсной комиссии городского конкурса
«Сказочный город»

Нестерова М.А. – заместитель главы по социальным вопросам, председатель комиссии.
Пуряева И.А. – и.о.руководителя УКМСиТ администрации города Сорска, заместитель председателя комиссии.
Сафонова И.Ф. – ответственный секретарь КДНиЗП, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Киселевой Е.И. – и.о.руководителя отдела образования.
Грудинина Е.Е. – директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества».
Марьясова М.А. - ведущий специалист Управления  ЖКХ   администрации города Сорска.

Заместитель главы
по социальным вопросам                                                           М.А.Нестерова

л

Приложение №3
к постановлению
администрации города Сорска
                                                                                 от «____»_____2016 года №_____ -п

Оценочный лист
городского  конкурса  «Новогодняя сказка»

Члены конкурсной комиссии: Нестерова М.А. – заместитель главы по социальным вопросам; Пуряева И.А. – и.о.руководителя УКМСиТ администрации города Сорска; Сафонова И.Ф. – ответственный секретарь КДНиЗП;Киселевой Е.И. – и.о.руководителя отдела образования; Грудинина Е.Е. – директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества».; Марьясова М.А. - ведущий специалист Управления  ЖКХ   администрации города Сорска.

Участник конкурса
Ф.И.О.
	Наименование критерия и максимальное количество баллов
	Итого

	Праздничное оформление фасада здания, прилегающей территории

	Оформление витрин с использованием новогодней  и рождественской тематики, наличие подсветки в вечернее и ночное время
(до 5 баллов)
	Наличие фигур Деда Мороза (Снегурочки или иных сказочных персонажей) на входе
(до 5 баллов)
	Наличие снежных (ледяных) скульптур  и композиций
(до 5 баллов)
	Наличие украшенной новогодней ели (елей)
(до 5 баллов)

Особое мнение: ___________________________________________________________________________________________________                _________________________________________________________________________________________________________________                           ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Председатель комиссии:

	заместитель главы
по социальным  вопросам
(должность)

_________________
	                   (подпись)
	М.А.Нестерова

	Члены комиссии:
	и.о.руководителя Управления культуры, молодежи, спорта и
             туризма            т
(должность)

_________________
                   (подпись)
	И.А.Пуряева

	ответственный секретарь
              КДНиЗП                .
(должность)

_________________
                   (подпись)
	И.Ф.Сафонова

	и.о.руководителя отдела
             образования           .
(должность)

_________________
                   (подпись)
	Е.И.Киселева

	директор МБОУ ДОД ДДТ (должность)
	_________________
                   (подпись)
	Е.Е.Грудинина

	ведущий специалист Управления  ЖКХ
(должность)

_________________
                   (подпись)
	М.А.Марьясова

image1.jpeg